2. Iauis ple
nissime in bñficijs sit int̄,
pretatio facienda. restrin
gende tñ sūt ut ambiciose littere ad
beneficia. Ideo si papa mandat ali
cui pñideri vsq; ad certam sumam
ei pñvidendū erit non in pensione h̄
bñficijs. nisi de pñsioē expressa men-

q i

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

tio h̄abeatur in litteris. et licet noīe
eccliarū ciuitatis p̄prehendatur etiā
ecclia cathedralis. Si tñ papa man-
dat alicui p̄uideri de bñficio in al-
li eccliarū ciuitatis aut diocef. nō in-
cluditur sub generalitate hac cathe-
dralis ppter honorez. ip̄l. Secus si
mandaret alicui in aliq eccliarū pro-
cathedralis alie includerentur eccie
quia vberiorem grām q̄ in casu pre-
cedēti videat papa velle facēt hoc d.

Prima CON. Latissie
p̄tanda p̄ncipū bñficia. nisi sint grē
p̄cessē ad beneficia probatur hic in
pn. tex. Et ad p̄mā partē allegat. g.
ij. cōcor. quā intellige verā p̄tra ip̄m
principem. et ubi alteri non sit p̄iu
diciū. alias fieret stricta interpretatio
fm. Pau. p. c. ex twarum. de vsu pal.
Rō scđe partis est. quia līe ad bñfi-
cia dicūtur ambitiose. eo q̄ impetrā-
tes eas ambivit dignitates. nō. in
c. vltra de trāsla. ep̄o. Itē p̄ eas p̄iu
dicatur ordinariis collatorib. sicut
in rescriptis ad lites. c. Radulphus.
de rescrīp.

Secūda CON. Impre-
q̄ ad certam sūmā non debetur pen-
sio. sed ei vsq̄ illam sūmā p̄uidetur i
benificio. Probatur hic. in versic. et
in apulea. ubi sūt bñficia valde mi-
sera fm. Jo. an. Et rō p̄ctonis p̄ h̄ i
g. verbi pensione. Potest aut in casu
dicto p̄uideri non solū de uno bñfi-
cio. h̄ de dnob' aut plurib' vsq̄ ad
uno impetrante in singulari plura
li numero de beneficijs. qđ verū in
telligunt doct. de simplicib'. non de

curatis. per qđ corrigitur dictū ho-
stien. in. c. cuz dilectus. s. de iure pa-
cum rescripta fm ius sunt intelligen-
tia. que volunt vni nisi vnicuz bene-
ficium conferri. de quo hic latius p̄
do. p. Jo. an. Et cū scribit fm dcaz
fōrm d̄ beneficio minori p̄t p̄uideri
non de maiori. Secus si mandare
p̄uidere de beneficio tanti valoris
aut tante sume. quia tunc de maiori
potest p̄uideri. fm. g. hic in verbo
vsq̄ ad certam. quā reprobatur p̄au.
quia sic excedit forma mandati i
plus. sicut in minus. c. cui d̄ non j. e.
Idem Joh. de fautu. Et Jmo. idēz
tenet in cle. vnicā. de conceſ. preben.
minic. b. 7 sic hec. gl. videtur posita
de vicio scriptoris

Ultima CON. In litte-
ratis ad beneficia appellatiōe ecclie
cathedralis ciuitatis. et diocef. nō venit
men eccliarū prouintie omnes ec-
clesie comprehenduntur etiā cathe-
dralis et metropolitana. Probatur
hic in. q̄. vsq̄ in finem. Et ratio-
nem significatione. appellatiōe eco-
clesie ciuitatis continetur. cathedra-
lis. c. cum tibi. de verb. signif. s. Sic
etiam licet in litteris papalibus ad
lites aut beneficia appellatiōe dio-
cesis non comprehenduntur ciuitas.
de eta. et quali. accepimus in fine. g.
penultiū. et. c. Radulphus supra. d
rescp. et b. Tamen secus quando ver-
bum diocefis exprimitur a lege aut
statuto. fm. Joh. de fautu. b. et sic p̄
e. li. Quid autem scribitur q̄ pro-

De prebendis et dignitatibus

videatur imperatī dō beneficio spe
dante ad collatio nem ep̄i talis . an
includitur beneficium ecclie cathedralis
spectans ad eius collationē. Jo.
an. dicit q̄ sic. quia hic sumus extra
calum textus nostri . facit textus hic
duz dieit. hoc casu īc. Et ideo si scri-
batur vt prouideatur alicui in aliq̄
eccliarum patriarchatus includitur
ecclia patriarchalis. quia plus ē no-
minare patriarchatum q̄ provinci-
am.c. clerros. xxi. dis. sed appellatione
provincie includitur. igitur īc. Nam
patriarche habent archiepiscopos
quibus possunt tradere palliū. c. an-
tiqua. supra. de priuī. Idem putat si
scribatur q̄ prouideatur alicui in ali-
qua eccliarum regni. principat̄. mar-
chionatus. ducatus comitatus īc. si
ibi sit cathedralis ecclia. putat Joh.
an. illam comprehendē. cuz verba id
sonant nec putat cassū illū exceptū. t̄
seq̄tur Domi. Et pcedit ista p̄clusio
t̄ text' in lris gratie. aliud i lris iusti-
cie. in quibus appellatione ecclesiā p̄-
cūritatis comprehendit cathedralis. s̄m
glosam hic in verbo includi
Sunt autē littere iusticie que impe-
trantur p̄tra ordinantes ut prouide-
at ordinato de beneficio. qui etiam
prius erat ad hoc obligatus. vt in
c. cum f̄m. de preben. supra. Nam cū
lre iusticie non minuant obligatio-
nem t̄ ecclia cathedralis ante eis fu-
isset obligata. per eas non deb̄z mi-
nui obligatio f̄m Paul. De stilo cu-
rie qui hab̄z q̄ in cathedralibus ec-
clesijs non solet exprimi nomen san-
cti aut patroni sicut in inferioribus
et si p̄trarium fiat. lre sūt inuallide. vi.
de hic in. q. verbī extēdit. in fi.

Inde bene

ficio ecclastico secularibus clericis
assignari consueto alicui mandatur
prouideri. de illo deb̄z intelligi q̄ tā
to tempore ab uno aut pluribus se-
cularibus clericis in eo institutis fu-
it continue t̄ pacifice possessuz. vt le-
gitima p̄scriptio sit cōpleta. licet an-
vel post per religiosos fuerit gubernatū.
Cum autem scribitur q̄ alii
cui seculari clero prouideatur de
aliquo prioratu. non potest ei pro-
videri de prioratu. qui p̄ religiosos
modo predicto solitus est gubernari.
nisi aliud in litteris sit expressum.
Hoc dicit.

Prima con. Impe-
necium seculare. prouidetur de bñ
ficio per seculares clericos vlḡ ad
prescriptionem legitimam gubernato.
Probab̄ h̄ in prima pte text' f̄m
Dom. Idē si clericus secularis sim-
pliciter imperat bñficiū. quod p̄-
bat hic secunda pars textus. quia ex
quo secularis ipetravit seculare de-
betur. Et patet h̄ q̄ cōsuetudinet p̄-
scriptiōe potest induci status in be-
neficio quolibz et qualicunqz. vt de
beat gubernari per certuz genus cle-
ricorum religiosorum aut secularium
facit. c. cum dilectns. de consue. et c.
abbate. supra. de verbo. sign. Nō at
vt de illa consanguinitate debeant
assumi. vt ibi probatur. So tamen
ipo q̄ beneficium est per seculares
quadraginta annis t̄ pacifice gubernatum.
aut econtra q̄ religio os nō
est impressus talis status ip̄i benefi-
cio f̄m Lapuz. sed requiritur q̄ hoc
sit actum vt sic regatur et sic rectum
sit per quadraginta annos bona
fide. Dicit tamen q̄ a principio exp̄
mi non potest q̄ regatur tm̄ per se.

q z

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

culares aut tñ per religiosos nisi p
episcopum.vel nisi abbas i eo habe
at iurisdictionem quasi episcopalez
et prescriptam.quia tunc idez in eo
qđ in episcopo.alle.c.accedentibus
et.c.sicut vnire.de excel.prelato.cuz
similibus.Dicit etiam qđ si religios
preficiatur beneficio seculari.quod
fieri potest de iure pmuni.nōtūr in
c.qđ dei.de sta.mona.supra.Tamen
ipm regere debz fm officium secula
re.et non regulare.vt nōt.gl.in cle.
finali.de cele.mis.et cle.quia regula
res.de supp.neg.prela.Nec hoc casu
imprimatur talis stat'beneficio.qđ ē
seculariter rectum.licz per religiosū
etiam per quadraginta annos et sic
clerico seculari potest cōferri.quod
etiam tenet Jo.de lig.b fm Domi.

Secunda con. Cleri
seculari simpliciter prioratum impe
tranti.non prouidetur de consueto
per regulares gubernari probatur
b in secunda parte textus.Et fallit i
casu cum expresse contrarium habe
tur in litteris vt b.facit.c.supra pri
mum.i.riso.in fine.Unde appar et qđ
de speciali gratia pape priorat' re
gularis potest seculari cōferri.facit
c.ij.in principio.supra.eodez titulo
et libr o.Quid autem si iste clericus
secularis impetrans non essz factus
regularis.nunquid de tali prioratu
potest prouideri.Dic qđ non .vt bic
in glo.penult.

Aper eo

qđ quis possit in eadem ec
clesia habere personatum
et prebendaz.cui annexa est ecclesia
parochialis.in qua habet de cōsue
tu dine iurisdictionem et sic aiarū cu

ram non oportet habere de necessi
tate dispensationem.Hoc.d.

Ex ter. Quāvis sine dispen
satione papali non potest quis ha
bere plura bñficia curata.potest ta
men quis de consuetudine habē di
gnitatem curatam .et aliud benefici
um cui annexa est parochia.curata.
Prima pars probatur in.c. de mul
ta.supra.eo.ti.et in.c.gratia.supra.e.
li.de rescrip.et ibi dixi.Scda pars
probatur hic in textu.Nam iste nō
dicitur habere plura beneficia cura
ta.quia ponderatur principale sciz
prebenda que non est curata.Et du
as rationes huius tex. et p cōclusionis
ponit b glo.verbi.obviat.et p hunc
tex.dicit Jo.and.qđ impetrans ali
ud bñficiū de hac ecclia parochia
li annexa.non tenetur facere mentio
nem.sed sufficit de principali scz de
prebenda facere mentionem.facit re
gula accessorium qđ de reg.iur.Patet
etiam b qđ de p cōsuetudine p̄t quis ha
bere duo beneficia in vna ecclia Idē
de dispensatione ep̄i.vt b in glo.si.
Sed triplex qs esse non p̄t in vna
ecclia sine dispensatione pape.ā.e.li.
de consue.c.ā.Qualiter aut iste debe
at deseruire ecclie parochiali annexa
Dic qđ per vicariū.vt in.c.extirpan
de qđ qui vero.ā.e.Et apud quēz sic
cura disputat hic glo.ij.Et dic fm
Domi.qđ si querim' de cura fori cō
tentiosi.tūc clarum est qđ illā habet
canonic'.vt b patz.aut de cura fori
pñialis.et tūc in ea p̄currit habitus
et actus.qđ ad habitū cure est penes
canonicū.quo ad exercitium penes
vicarium perpetuuz.fm Jo.de lig.
de quo etiā vide Panor.in repetiti
one dicti qđ qui vero

De prebendis et dignitatib⁹

Item cui a se-

de apostolica in aliq ecclia
cofertur canonicatus.licet nōdum in
illa sit ecclia receptus in prebende al
lēcutione. Omnib⁹ alijs postmo duz
similem gratiam in eadem ecclia ha
bentibus decernit papa pferenduz
licet isti posteriores primo suas litte
ras presentent. et pmo in eadem ec
clesia recepti fuerint. Hoc.d.

Ex ter. Erit sola collatiōe ca
nonicar⁹ facta per papam ius adqri
tur ex quo in assecutione prebende
ille cui collat⁹ est omnibus postmo
dui impetratisbus antefertur Proba
tur hic in ter. Ex quo patr⁹ q papa
quandoq pfert solum canonicatus
et non prebendam. sed de proxima
vacatura nulli ali⁹ debita sibi pui
deri mandat. facit. c. q̄uis. q̄. eo. c. du
obus. supra. eo. li. de rescriptis. et fre
quentatur hec forma multum in cu
ria. fm. Guil. in cle. fi. eo. ti. Ex sola
aut̄ tali collatione ius adquiritur
spirituale beneficiuz. ex quo sibi vē
dicat locum in capitulo et stalluz in
choro. nec diu debet manere sine pre
benda. sicut nec anima sine corpore
vivit. nōtetur in. c. dilectus pmo.
supra. eo. Itēz ex illo iure omnibus
posterioribus antefertur. scz similez
gratiam habentibus. vt h̄ in. gl. ver
bi similis. et ab eodez impetrantib⁹
secus si a diuersis. vt probatur in. c.
bi qui. q̄. eo. Patr⁹ igitur hic q̄ in asse
cutione prebende attēditur impetrā
tum prioritas date. quod verū qn
do collatus est a papa canonicatus
vt hic. secus si mandatur conferri.
tunc pmo receper⁹ pferetur alteri. qd
sevit h̄. g. ii. de q̄ in iurib⁹ i ea alle.

Item pro cleri-

cis pauperibus aut alijs pa
pa scribat. vt eis provideatur de be
neficijs etiam curam animarum ha
bentibus. valent littere. licet nōdum
sint in sacrī ordinib⁹ constituti.
nec de defectu ordinum fiat mentio
in eisdem litteris. debent tamē tales
postq̄ adepti sunt huiusmodi bene
ficia se facē promoueri ad ordines.
quos ad bñficia requirunt infra tē
pora a iure statuta. Hoc.d.

Prima con. In mi
noribus ordinib⁹ pstitutus p̄t per viā gra
tie pmoveari ad curatum bñficiū su
ne dispensatione. Probatur hec cō
clusio hic in tertu. Nec em̄ hm̄i lit
tere dicuntur surrepticie. ex eo q̄ de
defectu ordinū nulla in eis fit mētio
licet aliud sit in taciturnitate defect⁹
scientie. etatis. aut morū. vt h̄ in. g. ii.
An iste p̄ viā electiōis possit assumi
h̄. h̄ in verbo puidē. tenz q̄ non.
S; de hoc dic et de alijs vijs. vt di
xi in. c. licet canon. supra. e. li. de elect.
in qnta pclusione

Secunda con.

^{7 fina}
lis
In sacrī non existens p̄mot⁹ ad cu
ratum bñficiū. debet infra terminū
iuris assumē ordinē illū quez req̄rit
ipm bñficiū. Probatur h̄ in ter. Ex
quo p̄z q̄ iura req̄rentia sacros or
dines. eos non requirūt tpe pmissio
nis. et sic coetanee. S; sufficit infra
terminū iuris eos assumē. qui termi
nus habeat in. c. licet canon. s. e. li. de
elect. 7. c. cū in cūctis. q̄ inferiora. e. ri.
in antiquis. Hoc verū nisi aliud esset
dispositū exp̄sse a iure. vt in p̄meda
parochialis ecclie q̄ nō p̄ fieri nisi